
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 관광치즈과

관광치즈과 24,516,577 20,290,066 4,226,511

균 4,626,000

도 7,494,100

군 12,396,477

관광자원개발 전략산업화 10,678,634 8,067,442 2,611,192

균 4,626,000

도 2,809,200

군 3,243,434

관광문화기반 확충 10,678,634 8,067,442 2,611,192

균 4,626,000

도 2,809,200

군 3,243,434

관광홍보 마케팅 232,000 180,000 52,000

201 일반운영비 223,000 168,000 55,000

01 사무관리비 54,000 49,000 5,000

○관광안내책자 제작 18,000

○관광안내지도 및 리플릿 제작

20,000

○관광기념품 및 홍보판촉물 제작

5,000

○관광안내책자 발송용 봉투 구입

2,000

○관광안내업무추진 급량비 3,000

○관광홍보추진 소모품 구입 1,000

○관광두레사업 운영지원(홍보,교육등) 5,000

3,000원*6,000부

1,000원*20,000부

5,000원*1,000개

2,000원*1,000매

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○관광안내책자 발송 우편요금

2,000

○관용차량 유지비 5,000

○관광협회 특별회원 연회비 5,000

○관광홈페이지 유지보수 6,000

2,000원*1,000건

03 행사운영비 151,000 101,000 50,000

○임실투어버스 운영 10,000

○문화관광 팸투어 추진 10,000

○관광상품 개발 및 운영 10,000

○관광열차유치 버스비지원 21,000

○관광객 모객 지원사업 100,000

400,000원*25회

5,000,000원*2회

5,000,000원*2회

4,200,000원*5회

500,000원*200대

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○관광치즈 시책추진 3,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○관광홍보 및 박람회 참석 1,0001,000,000원*1회
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부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○코레일 연계 전북순환관광버스공동운영

5,000250,000원*20회

문화관광해설사 육성(자체) 5,500 5,500 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○문화관광해설사 해설장비구입, 일지제작

1,500250,000원*6명

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○문화관광해설사 상해보험가입 3,000500,000원*6명

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○문화관광해설사 워크숍 개최

1,0001,000,000원*1회

문화관광해설사 육성(전환사업) 67,800 67,800 0

301 일반보전금 67,800 67,800 0

12 기타보상금 67,800 67,800 0

○문화관광해설사 운영지원 67,800

모범장병 임실투어 17,000 17,000 0

201 일반운영비 17,000 17,000 0

03 행사운영비 17,000 17,000 0

○모범장병 임실투어 운영 17,000

도-시군 공동 관광마케팅지원사업 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○도-시군 공동 관광마케팅지원 10,000

도 3,000

군 7,000

특별한 관광지 발굴 및 영상홍보 마케팅 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

201 일반운영비 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○특별한관광지발굴 및 영상홍보마케팅 9,000

도 2,700

군 6,300
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부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대표관광지 육성 사업 2,031,000 2,244,000 △213,000

도 1,300,000

군 731,000

201 일반운영비 297,000 107,000 190,000

도 151,000

군 146,000

01 사무관리비 265,000 65,000 200,000

○임실치즈 스탬프투어 운영 20,000

도 20,000

○대표관광지 홍보(핵심관광지) 215,000

도 75,000

군 140,000

○스마트투어운영(시티투어,팸투어) 30,000

도 30,000

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○스마트관광플랫폼 유지관리 6,000

03 행사운영비 26,000 36,000 △10,000

○임실 이야기안내꾼 운영 6,000

도 6,000

○임실치즈 사랑열차 20,000

도 20,000

301 일반보전금 24,000 24,000 0

도 24,000

12 기타보상금 24,000 24,000 0

○임실 이야기안내꾼 운영 24,000

도 24,000

307 민간이전 1,010,000 970,000 40,000

도 715,000

군 295,000

04 민간행사사업보조 1,010,000 970,000 40,000

○임실치즈테마파크 대표관광지육성 1,010,000

도 715,000

군 295,000

401 시설비및부대비 700,000 1,140,000 △440,000

도 410,000

군 290,000

01 시설비 700,000 1,140,000 △440,000

○하늘길 조성사업 300,000

도 150,000

군 150,000

○야간 경관조명 조성사업 200,000

도 200,000

○임실N치즈축제 국화설치 및 경관조성 70,000

○치즈테마파크 경관꽃 식재공사 130,000

도 60,000
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부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 70,000

전북관광 패스라인 구축 20,874 26,675 △5,801

308 자치단체등이전 20,874 26,675 △5,801

07 자치단체간부담금 20,874 26,675 △5,801

○전북관광 패스라인 구축 20,874

관광지 관리 71,860 77,367 △5,507

101 인건비 10,260 9,767 493

04 기간제근로자등보수 10,260 9,767 493

○관광지 및 관광자원개발지 유지관리인부임

10,26073,280원*5명*28일

201 일반운영비 11,600 11,600 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○관광지 및 관광자원개발지 유지관리물품구입 1,200

○관광개발 사업추진 급량비 2,0002,000,000원*1년

02 공공운영비 8,400 8,400 0

○관광지 공공요금(덕치생태마을,김용택의 작은

학교) 6,000

○야영장 안전진단 수수료 2,400

― 전기안전진단 1,200

― 소방안전진단 600

― 가스안전진단 600

300,000원*4회

150,000원*4회

150,000원*4회

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○관광지 및 관광자원개발지 시설 유지보수 50,000

오수 민속장터 관리운영 17,100 18,100 △1,000

101 인건비 1,800 1,800 0

04 기간제근로자등보수 1,800 1,800 0

○오수 민속장터 유지관리 인부임 1,800

201 일반운영비 10,300 10,300 0

01 사무관리비 500 500 0

○오수 민속장터 관리 물품 구입

50050,000원*10회

02 공공운영비 9,800 9,800 0

○오수 민속장터 공공요금 1,800

○오수 민속장터 유지보수비 8,000

150,000원*12개월

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○ 오수 민속장터 시설보수 5,000

서부내륙권 관광개발 사업 1,916,000 1,800,000 116,000

균 1,158,000
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부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 758,000

401 시설비및부대비 1,916,000 1,800,000 116,000

균 1,158,000

군 758,000

01 시설비 1,910,000 1,794,000 116,000

○태조 희망의 숲 조성사업 1,910,000

균 1,158,000

군 752,000

03 시설부대비 6,000 6,000 0

○태조 희망의 숲 조성사업 6,000

임실치즈팜랜드 내 관광기반 조성 2,600,000 1,000,000 1,600,000

균 2,100,000

군 500,000

401 시설비및부대비 2,600,000 1,000,000 1,600,000

균 2,100,000

군 500,000

01 시설비 2,597,000 1,000,000 1,597,000

○임실치즈팜랜드 내 관광기반조성 2,597,000

균 2,100,000

군 497,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○임실치즈팜랜드 내 관광기반조성 3,000

반려동물 국민여가캠핑장 조성(전환사업) 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○반려동물국민여가캠핑장 조성(전환) 200,000

도 100,000

군 100,000

필봉 풍물 민속마을 조성 1,377,000 600,000 777,000

균 1,368,000

군 9,000

401 시설비및부대비 1,377,000 600,000 777,000

균 1,368,000

군 9,000

01 시설비 1,368,000 600,000 768,000

○필봉 풍물민속마을 조성사업 1,368,000

균 1,368,000

03 시설부대비 9,000 0 9,000

○필봉 풍물민속마을 조성사업 9,000

관광업계홍보마케팅 3,500 0 3,500

도 3,500
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부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 3,500 0 3,500

도 3,500

12 기타보상금 3,500 0 3,500

○여행업체 민생회복 지원사업 3,500

도 3,500

임실치즈테마파크 관광기반조성[주차장](전환사업) 1,500,000 1,700,000 △200,000

도 1,300,000

군 200,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,700,000 △200,000

도 1,300,000

군 200,000

01 시설비 1,498,000 1,700,000 △202,000

○임실치즈테마파크 관광기반조성(주차장)

1,498,0001,498,000,000*1식

도 1,300,000

군 198,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○임실치즈테마파크 관광기반조성(주차장) 2,000

오수 의견관광지 정비사업 600,000 0 600,000

도 100,000

군 500,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 100,000

군 500,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○오수 의견관광지 확장 부지매입비

400,000

○오수 의견관광지 정비사업 200,000

400,000,000*1식

도 100,000

군 100,000

생태체험관광자원 구축 521,090 517,250 3,840

사선대관광지 환경개선 315,120 313,620 1,500

사선대 관리운영 315,120 313,620 1,500

101 인건비 78,400 78,400 0

04 기간제근로자등보수 78,400 78,400 0

○관광지 예초기작업 일용 인부임

19,200

○관광지 제초인부임 40,000

○관광지 조경 및 환경정비 일용 인부임

19,200

150,000*8일*4명*4회

80,000*5일*20명*5회

80,000*12일*5명*4회

201 일반운영비 105,720 104,220 1,500

01 사무관리비 19,780 17,780 2,000

○공중화장실 화장지 구입 5,0005,000,000원*1년
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부서: 관광치즈과

정책: 생태체험관광자원 구축

단위: 사선대관광지 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사선대 업무추진 급량비 3,000

○청사운영비 4,000

○신문구독료 720

○사선대 민원인 정수기 렌탈료 660

○시설장비 임차료(트랙터 등) 2,000

○사선대관광지 홍보물 제작 2,000

○무인경비시스템 지급 수수료 2,400

3,000,000원*1년

4,000,000원*1년

10,000원*6부*12월

55,000원*12월

500,000*4회

200,000원*12월

02 공공운영비 85,940 86,440 △500

○사선대관광지 전기요금 30,000

○사선대관광지 상하수도 요금 3,600

○전기안전관리 용역비 3,000

○공공화장실 분뇨수거료 2,000

○시설장비 유지비(승용평탄기외 14종 기계장비

등) 5,000

○화장실 시설유지보수 2,000

○쓰레기종량제 봉투 구입 3,000

○위성방송 수신료 540

○사선대 배수로시설 유지관리

3,000

○사선대관광지내 분수시설 유지보수

1,000

○어린이놀이시설 유지관리비 2,000

○사선대관광지 유지관리비 10,000

○공중화장실 방역 소독 1,800

○전기시설 유지관리 5,000

○사선대 수목 유지관리 10,000

○유류 및 엔지오일 구입 4,000

250,000원*12월

500,000원*4회

5,000,000원*1년

2,000,000원*1년

3,000,000원*1년

45,000원*12월

3,000,000원*1년

1,000,000원*1년

2,000,000원*1년

10,000,000원*1년

300,000원*6회

5,000,000원*1년

10,000,000원*1년

4,000,000원*1년

206 재료비 27,000 27,000 0

01 재료비 27,000 27,000 0

○보식용 조경수 구입 10,000

○사선대관광지 조경수 관리 농약 구입

5,000

○사선대 조경수 비료구입 3,000

○경관조성용 모종 구입(장미 등)

9,000

10,000,000원*1식

5,000,000원*1년

3,000,000원*1년

9,000,000*1회

401 시설비및부대비 92,000 100,000 △8,000

01 시설비 92,000 100,000 △8,000

○사선대 보도블럭 교체공사 15,000

○구 사선대관리사무소 부지 정비공사

12,000

○사선대 목재의자 및 정자 도색공사

15,000

○사선대 초화원 꽃잔디 식재 공사

40,000

15,000,000*1식

12,000,000*1식

15,000,000*1식

40,000,000*1식
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부서: 관광치즈과

정책: 생태체험관광자원 구축

단위: 사선대관광지 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사선대 하천부지 꽃양귀비 및 코스모스 식재

공사 10,00010,000,000*1식

405 자산취득비 12,000 1,000 11,000

01 자산및물품취득비 12,000 1,000 11,000

○잔디깍기 승용평탄기 구입 12,00012,000,000*1대

의견관광지 환경개선 205,970 203,630 2,340

문화체육센터 관리운영 205,970 203,630 2,340

101 인건비 64,100 64,100 0

04 기간제근로자등보수 64,100 64,100 0

○의견공원,의견관광지,김개인생가 관리 제초작

업 인부임 64,100

201 일반운영비 114,770 107,530 7,240

01 사무관리비 21,560 22,760 △1,200

○사무실 운영물품 구입 3,000

○화장지 및 청소용품 구입 6,000

○청사 유지관리 및 수선 5,000

○민원인용 정수기,비데,공기청정기 렌탈료

1,560

○문화체육센터 업무추진 급량비

4,000

○체육시설 용품구입 1,000

○청소용품 구입 1,000

3,000,000원*1년

500,000원*12월

5,000,000원*1년

130,000원*12월

4,000,000원*1년

1,000,000원*1년

1,000,000원*1식

02 공공운영비 93,210 84,770 8,440

○전기요금 42,000

○상하수도요금 3,600

○전기안전관리 수수료 1,800

○전기설비 정기검사 수수료 500

○소방안전전검 및 정기검사(매월1회/작동기능1

회,정밀전검 1회) 2,500

○소방안전점검 유지관리비 1,000

○승강기 유지관리 및 검사 수수료

1,800

○냉난방기 전환관리 2,400

○문화체육센터 및 의견공원 시설물 유지관리

5,000

○문화체육센터 및 의견공원 운동기구 유지관리

5,250

○업무용차량 유지관리비 2,000

○업무용차량 유류비 1,500

○문화체육센터 안전진단비 6,000

○쓰레기종량제봉투구입 1,500

○유성방송 사용료 지급 360

3,500,000원*12월

300,000원*12웥

150,000원*12월

500,000원*1년

2,500,000원*1년

1,000,000원*1년

150,000원*12원

1,200,000원*2회

5,000,000원*1년

150,000원*35종

2,000,000원*1년

1,500,000원*1년

3,000,000원*2회

1,500,000원*1년

30,000원*12월
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부서: 관광치즈과

정책: 생태체험관광자원 구축

단위: 의견관광지 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화체육센터 외벽 및 실내청소

6,000

○의견공원내 분수대 연못 청소

8,000

○공공시설방역 수수료 2,000

6,000,000원*1회

8,000,000원*1식

400,000원*5회

206 재료비 10,500 10,500 0

01 재료비 10,500 10,500 0

○의견공원,의견관광지,김개인생가 조경수 관리

시비 및 방제(제초재,살충제,비료)구입

7,000

○전기재료 및 기타부속품재료 구입

3,000

○연료비(승용평탄기 제초작업용)

500

7,000,000원*1년

3,000,000원*1년

500,000원*1년

301 일반보전금 1,200 1,200 0

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○김개인생가 관리비 1,200100,000원*12월

401 시설비및부대비 13,500 0 13,500

01 시설비 13,500 0 13,500

○문화체육센터 변전실 특고압기 교체

6,500

○의견공원벤치 및 체육시설 도색작업

7,000

6,500,000원*1대

7,000,000원*1개소

405 자산취득비 1,900 16,300 △14,400

01 자산및물품취득비 1,900 16,300 △14,400

○엔진톱 구입 600

○민원인용 탁자 구입 300

○사무실 냉장고 구입 1,000

600,000원*1대

300,000원*1대

1,000,000원*1대

임실치즈산업 경쟁력강화 8,437,567 8,332,614 104,953

도 2,054,900

군 6,382,667

치즈기획 전략강화 4,545,000 5,547,120 △1,002,120

도 1,554,900

군 2,990,100

임실치즈산업 육성사업 631,000 677,120 △46,120

201 일반운영비 107,260 113,260 △6,000

01 사무관리비 100,060 106,060 △6,000

○ 임실N치즈 및 축제홍보 물품 임차

50,000

○ 상표(서비스표) 출원 등록 수수료

2,000

○ 치즈기획 업무추진 5,000

○ 고속도로 휴게소 DID 운영비

6,000

50,000,000원*1식

2,000,000원*1년

5,000,000원*1식

500,000원*12개월
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부서: 관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 치즈테마파크 및 치즈마을 임시주차장 임차

료 20,000

○ 중앙 평가서류 작성 3,000

○ 치즈기획팀 급량비 4,560

○ 임실N치즈 홍보물품 구입 9,500

20,000,000원*1식

8,000원*6명*95일

475,000원*20회

02 공공운영비 7,200 7,200 0

○ 임실치즈역사문화공간 운영 7,200600,000원*12월

307 민간이전 404,740 438,860 △34,120

02 민간경상사업보조 404,740 438,860 △34,120

○ 임실N치즈 홍보 및 마케팅활성화(임실N치즈

페어) 80,000

○ 임실N치즈 판매활성화 지원 249,140

○ 임실치즈마을 작은음악회 지원

7,000

○ 임실N치즈품평회 개최 지원

15,000

○ 임실N치즈축제 방문객 편의 지원

22,000

○ 임실N치즈요리 인력양성 지원사업

18,000

○ 젖소품평회 개최 지원 13,600

80,000,000원*1식

10,000,000원*70%

15,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*90%

17,000,000*80%

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○지정환신부삶터 시설 유지보수

50,00050,000,000원*1식

402 민간자본이전 69,000 68,000 1,000

03 민간위탁사업비 69,000 68,000 1,000

○ 젖소산유능력검정사업(치즈농협협력사업)

34,200

○ 원유항생제 검사키트 지원사업(치즈농협협력

사업) 16,800

○ 원유쿼터구입 이차보전사업(치즈농협협력사

업) 18,000

85,500,000원*40%

8,000원*7,000개*30%

500,000원*2,000kg*6%*30%

낙농도우미(헬퍼) 지원 72,000 72,000 0

도 9,900

군 62,100

307 민간이전 72,000 72,000 0

도 9,900

군 62,100

02 민간경상사업보조 72,000 72,000 0

○낙농도우미(헬퍼) 지원

72,0002,500,000원*12개월*6명*40%

도 9,900

군 62,100

제3기 동부권식품클러스터 육성사업(전환사업) 2,040,000 2,390,000 △350,000
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부서: 관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,545,000

군 495,000

307 민간이전 1,900,000 1,900,000 0

도 1,425,000

군 475,000

02 민간경상사업보조 1,500,000 1,500,000 0

○임실N치즈클러스터 사업단 운영 450,000

도 337,500

군 112,500

○치즈산업 운영역량 강화 60,000

도 45,000

군 15,000

○유가공업체 운영 활성화 60,000

도 45,000

군 15,000

○유가공제품 안전성 강화 지원 180,000

도 135,000

군 45,000

○임실 유산균 스타터 연구개발 지원 100,000

도 75,000

군 25,000

○임실N치즈 홍보 및 마케팅 촉진 500,000

도 375,000

군 125,000

○임실N치즈 판매마케팅 강화 100,000

도 75,000

군 25,000

○체험형 이벤트 운영지원 50,000

도 37,500

군 12,500

04 민간행사사업보조 400,000 400,000 0

○임실N치즈축제 개최지원 400,000

도 300,000

군 100,000

402 민간자본이전 140,000 490,000 △350,000

도 120,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 490,000 △350,000

○유가공업체 시설개선 지원

140,000200,000,000원*70%

도 120,000

군 20,000

임실N치즈축제 추진(자체) 402,000 408,000 △6,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○치즈축제준비 급량비 2,0002,000,000원*1식

307 민간이전 400,000 400,000 0
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부서: 관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 400,000 400,000 0

○임실N치즈축제추진 400,000400,000,000원*1식

임실치즈 역사문화관 건립 1,400,000 2,000,000 △600,000

401 시설비및부대비 1,400,000 2,000,000 △600,000

01 시설비 1,400,000 1,993,000 △593,000

○임실치즈 역사문화관 건립

1,400,0001,400,000,000*1식

치즈&식품연구소 육성 597,667 608,494 △10,827

치즈&식품연구소 관리 운영 597,667 608,494 △10,827

306 출연금 597,667 608,494 △10,827

01 출연금 597,667 608,494 △10,827

○임실치즈&식품연구소 출연금 597,667

치즈산업 기반구축 1,917,000 877,000 1,040,000

임실치즈밸리 관리운영 1,410,000 877,000 533,000

306 출연금 700,000 650,000 50,000

01 출연금 700,000 650,000 50,000

○임실치즈테마파크 출연금 700,000700,000,000원*1식

401 시설비및부대비 710,000 125,000 585,000

01 시설비 710,000 125,000 585,000

○임실치즈테마파크 시설보수 및 임시주차장 정

비 410,000

○숙성치즈 제조실 장비 및 기계구입

300,000

410,000,000원*1식

300,000,000원*1식

임실치즈테마파크 스위스식숙소동 건립 507,000 0 507,000

401 시설비및부대비 507,000 0 507,000

01 시설비 505,000 0 505,000

○임실치즈테마파크 제2숙소동 건립

505,000505,000,000원*1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○임실치즈테마파크 제2숙소동 건립

2,0002,000,000원*1식

치즈3단계 추진 활성화 1,377,900 1,300,000 77,900

도 500,000

군 877,900

치즈테마공원 조성사업(전환)(전환사업) 1,000,000 1,100,000 △100,000

도 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,100,000 △100,000

도 500,000

군 500,000

01 시설비 998,000 1,100,000 △102,000
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부서: 관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈3단계 추진 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임실N치즈 농촌테마공원 조성사업

998,000998,000,000원*1식

도 500,000

군 498,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○임실N치즈 농촌테마공원 조성사업 2,000

임실치즈테마파크 사계절 장미원 운영관리(전환사업) 377,900 200,000 177,900

101 인건비 82,800 0 82,800

04 기간제근로자등보수 82,800 0 82,800

○장미원 관리 기간제 임부임

72,000

○장미원 성수기 관리 임부임 총액

7,200

○장미원 근로자 간식비 3,600

18,000,000원*4명

80,000원*90회

6,000원*4명*150일

201 일반운영비 39,900 0 39,900

01 사무관리비 16,600 0 16,600

○장미원 관리 사업 급량비 3,000

○작업복 및 작업화 1,600

○장미원 관리용품 구입 4,000

○장미원 관리 작업도구 구입 2,000

○드론 위탁교육비 6,000

3,000,000원*1년

400,000원*4명

1,000,000원*4회

500,000원*4회

3,000,000월*2명

02 공공운영비 23,300 0 23,300

○장미원 관리 시설 유지 보수

20,000

○차량 및 기계 정비 3,000

○쓰레기종량제 봉투 구입 300

20,000,000원*1년

3,000,000원*1년

300,000원*1년

206 재료비 55,200 0 55,200

01 재료비 55,200 0 55,200

○장미원 보완식재용 묘목 구입

30,000

○장미 관리용 비료 구입 20,000

○장미 관리용 농약 구입 5,000

○기계연료비 200

30,000,000원*1년

20,000,000원*1년

5,000,000원*1년

200,000원*1년

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○장미 경관 시설 공사 100,000

○장미 터널 공사 100,000

100,000,000*1식

100,000,000*1식

자연환경보전 727,950 808,800 △80,850

도 630,000

군 97,950

자연환경보전 이용시설 727,950 808,800 △80,850

도 630,000

군 97,950
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부서: 관광치즈과

정책: 자연환경보전

단위: 자연환경보전 이용시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

성수산 왕의 숲 생태관광지 조성사업(전환)(전환사업

)

727,950 800,000 △72,050

도 630,000

군 97,950

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○홍보물품 및 강사료 등 지급 8,000

206 재료비 12,000 0 12,000

도 10,000

군 2,000

01 재료비 12,000 0 12,000

○성수산 생태체험 재료구입 12,000

도 10,000

군 2,000

207 연구개발비 8,000 0 8,000

도 8,000

01 연구용역비 8,000 0 8,000

○성수산 생태자원조사 연구용역 8,000

도 8,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○성수산 에코매니저 협의체 운영 12,000

도 12,000

401 시설비및부대비 687,950 800,000 △112,050

도 600,000

군 87,950

01 시설비 684,040 795,000 △110,960

○성수산 왕의 숲 생태관광지 조성사업(전환) 684,040

도 600,000

군 84,040

03 시설부대비 3,910 5,000 △1,090

○성수산 왕의 숲 생태관광지 조성사업(전환) 3,910

반려동물산업활성화 4,000,000 2,500,000 1,500,000

도 2,000,000

군 2,000,000

반려동물산업육성 4,000,000 2,500,000 1,500,000

도 2,000,000

군 2,000,000

반려동물지원센터 건립(전환) 4,000,000 2,000,000 2,000,000

도 2,000,000

군 2,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 2,000,000 2,000,000

도 2,000,000
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부서: 관광치즈과

정책: 반려동물산업활성화

단위: 반려동물산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,000,000

01 시설비 3,992,000 2,000,000 1,992,000

○반려동물지원센터 건립(전환) 3,992,000

도 2,000,000

군 1,992,000

03 시설부대비 8,000 0 8,000

○반려동물지원센터 건립(전환) 8,000

재무활동(관광치즈과) 85,000 0 85,000

보전지출 85,000 0 85,000

관광치즈과 지방채 차입금 상환 85,000 0 85,000

311 차입금이자상환 85,000 0 85,000

02 통화금융기관차입금이자상환 85,000 0 85,000

○농촌테마공원 조성 차입금 이자상환 85,000

행정운영경비(관광치즈과) 66,336 63,960 2,376

기본경비 66,336 63,960 2,376

관광치즈과 기본경비 66,336 63,960 2,376

201 일반운영비 34,920 36,000 △1,080

01 사무관리비 34,920 36,000 △1,080

○총액예산 17,320

○급량비 총액예산 3,200

○당직수당 14,400일직 60,000원*120일*2개소

202 여비 27,216 23,760 3,456

01 국내여비 27,216 23,760 3,456

○총액예산 27,216

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○관광치즈과 부서운영 4,200350,000원*12월
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